
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 19 lutego 2016 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Pełcznica” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 

1651 ze zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody „Pełcznica”, zwany dalej „rezerwatem” obejmuje obszar jezior Pałsznik, Wygoda 

i Krypko oraz torfowiska i lasy otaczające jeziora, o powierzchni 62,21 ha, położony na terenie gmin 

Wejherowo 

i Szemud, w powiecie wejherowskim, w województwie pomorskim. 

§ 2. 1. W skład rezerwatu wchodzą grunty Skarbu Państwa w zarządzie PGL - Lasy Państwowe, 

Nadleśnictwa Gdańsk, leżące w obrębie Gniewowo, w leśnictwie Sopieszyno
2)

. 

2. Według ewidencji gruntów, teren wymieniony w ust. 1 obejmuje działki ewidencyjne położone 

w gminie Wejherowo w obrębie Sopieszyno oraz działki ewidencyjne położone w gminie Szemud w 

obrębie Przetoczyno. 

3. Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia. 

4. Przebieg granicy rezerwatu przedstawiono na mapie Nadleśnictwa Gdańsk, obrębu Gniewowo, 

stanowiącej załącznik nr 2 do zarządzenia oraz na mapie ewidencyjnej gminy Wejherowo, obrębu Sopieszyno i 

gminy Szemud, obrębu Przetoczyno, stanowiącej załącznik nr 3 do zarządzenia. 

5. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych 

płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 3. 1. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemów śródleśnych jezior lobeliowych, 

torfowiskowych i otaczających je acydofilnych lasów liściastych oraz populacji zagrożonych wyginięciem 

i chronionych gatunków roślin i zwierząt, w szczególności poryblina kolczastego Isoëtes setacea. 

2. Określa się: 

1) rodzaj rezerwatu jako wodny W; 

2) typ: wodny EW , podtyp: jezior oligotroficznych jo - ze względu na główny typ ekosystemu; 

3) typ: biocenotyczny i fizjocenotyczny PBf, podtyp: biocenoz naturalnych i półnaturalnych 

bp - ze względu na dominujący przedmiot ochrony. 

                                                      
1) 

Zmiany ustawy wynikają z: Dz. U. z 2014 r. poz. 926, Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 oraz z M.P. z  2015 r. poz. 1064. 
2) 

Według Planu Urządzenia Lasu na lata 2015-2024. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23 marca 2016 r.

Poz. 1191



§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 12/09 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 

8 lipca 2009 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Pełcznica” (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 106 poz. 2089). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

  

 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w 

Gdańsku 

 

 

p.o. Danuta Makowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1191



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1191



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1191



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1191



 

Przebieg granicy rezerwatu na mapie Nadleśnictwa Gdańsk, obrębu Gniewowo. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1191



 

Przebieg granicy rezerwatu na mapie ewidencyjnej gminy Wejherowo, obrębu Sopieszyno i gminy 

Szemud, obrębu Przetoczyno. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1191



 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1191



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1191


		2016-03-23T09:23:27+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




